



## 2025年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年10月15日

上場会社名 株式会社ロゴスホールディングス 上場取引所 東  
コード番号 205A URL <https://logos-holdings.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 雄一  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経理部部长 (氏名) 岩永 武也 (TEL) (011) 600-1300  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年5月期第1四半期の連結業績(2024年6月1日~2024年8月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期第1四半期	2,890	—	△776	—	△798	—	△546	—
2024年5月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年5月期第1四半期 △553百万円(—%) 2024年5月期第1四半期 ー百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年5月期第1四半期	△140.42	—
2024年5月期第1四半期	—	—

(注) 1. 当社は、2024年5月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年5月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年5月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 2025年5月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年5月期第1四半期	14,278	2,644	18.5
2024年5月期	13,390	3,092	23.1

(参考) 自己資本 2025年5月期第1四半期 2,644百万円 2024年5月期 3,092百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年5月期	—	0.00	—	0.00	—
2025年5月期	—	—	—	—	—
2025年5月期(予想)	—	0.00	—	137.00	137.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

1. 2024年5月期について、当社は、2024年3月27日付臨時株主総会決議により、同日を基準日及び効力発生日として、資本剰余金及び利益剰余金を原資とする普通株式1株につき38,580,660分の1,000,000,000円に相当する額の配当金総額1,000百万円の現金配当を実施しております。詳細は、後述の「資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳」及び「四半期末以外を基準日とする配当金の内訳」をご覧ください。

2. 当社は、2024年4月15日付で普通株式10株につき普通株式1株の割合で株式併合を行っておりますので、2024年5月期の年間配当金の合計は記載しておりません。

3. 2025年5月期の連結業績予想（2024年6月1日～2025年5月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,164	17.2	2,108	51.6	2,060	51.7	1,337	50.3	342.30

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年5月期1Q	3,908,066株	2024年5月期	3,858,066株
② 期末自己株式数	2025年5月期1Q	一株	2024年5月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年5月期1Q	3,893,936株	2024年5月期1Q	一株

(注) 当社は、2024年5月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年5月期第1四半期の期中平均株式数は記載しておりません。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

・本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

・当社は2024年9月18日開催の取締役会決議に基づき、2024年10月17日付で譲渡制限付株式報酬としての新株式発行を予定しております。業績予想の1株当たり当期純利益については、当該新株式発行による増加5,282株を反映した期中平均株式数を基に算定しております。

(決算補足説明資料の入手方法について)

・決算補足説明資料はT D n e tで同日開示しております。

#### 資本剰余金を原資とする配当金の内訳

2024年5月期の配当のうち、資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳は以下のとおりであります。

基準日	2024年3月27日	合計
1株当たり配当金	2.68円	2.68円
配当金総額	103百万円	103百万円

(注) 1. 純資産減少割合 0.041 (小数第3位未満切上げ)

2. 当社は、2024年4月15日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。上記内訳の1株当たり配当金につきましては、当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。

#### 四半期末以外を基準日とする配当金の内訳

2024年5月期の配当のうち、四半期末以外を基準日とする配当金の内訳は以下のとおりであります。

基準日	2024年3月27日	合計
1株当たり配当金	25.92円	25.92円
配当金総額	1,000百万円	1,000百万円

(注) 当社は、2024年4月15日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。上記内訳の1株当たり配当金につきましては、当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当社は、前第1四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表を作成していないため、前年同期との比較分析は行っていません。

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、好調な企業収益やインバウンド需要により景況感の改善が見られたものの、世界的な資源・エネルギー及び原材料価格の高騰、金利上昇並びに物価上昇等の国内景気への影響が懸念されるなど、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主たる事業である住宅・不動産業界におきましては、資材価格の高騰や人件費の増加を背景にした住宅価格の上昇や住宅ローン金利への先高観等の影響が懸念される状況となっております。

その結果、売上高は2,890,701千円、販売費及び一般管理費は1,192,129千円、営業損失は776,479千円、経常損失は798,300千円、税金等調整前四半期純損失は798,856千円、親会社株主に帰属する四半期純損失は546,774千円となりました。

なお、当社グループの業績は、販売費及び一般管理費等の固定費は概ね均等に発生する一方で、売上高は第4四半期に集中する傾向にあり、四半期毎に季節的変動があります。

また、当社グループは単一セグメントのため、セグメント別の記載は省略いたします。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産の合計は、前連結会計年度末と比較すると887,831千円増加し、14,278,418千円となりました。これは流動資産が621,459千円増加して10,139,060千円、固定資産が266,372千円増加して4,139,357千円となったことによるものであります。

流動資産の増加の主な要因は、現金及び預金が1,921,662千円減少した一方で、未成工事支出金が1,869,963千円、販売用不動産が220,820千円、仕掛販売用不動産が247,813千円増加したことによるものであります。

固定資産の増加の主な要因は、繰延税金資産が266,452千円増加したことによるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債の合計は、前連結会計年度末と比較すると1,336,132千円増加し、11,634,128千円となりました。これは固定負債が126,465千円減少して2,156,889千円となった一方で、流動負債が1,462,598千円増加して9,477,238千円となったことによるものであります。

流動負債の増加の主な要因は、工事未払金が805,380千円、未払法人税等が398,788千円減少した一方で、未成工事受入金が2,702,964千円増加したことによるものであります。

固定負債の減少の主な要因は、長期借入金が125,575千円減少したことによるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産の合計は、前連結会計年度末と比較すると448,301千円減少し、2,644,290千円となりました。

純資産の減少の主な要因は、利益剰余金が546,774千円減少したことによるものであります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年8月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,484,097	2,562,435
完成工事未収入金等	4,238	7,376
販売用不動産	3,578,984	3,799,805
仕掛販売用不動産	577,565	825,378
未成工事支出金	563,604	2,433,567
原材料及び貯蔵品	44,064	42,124
その他	265,045	468,373
流動資産合計	9,517,600	10,139,060
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,082,329	1,068,139
土地	1,250,345	1,250,345
その他（純額）	43,112	63,712
有形固定資産合計	2,375,787	2,382,196
無形固定資産		
のれん	1,127,712	1,104,422
その他	43,739	39,938
無形固定資産合計	1,171,452	1,144,361
投資その他の資産		
繰延税金資産	223,068	489,521
その他	102,676	123,278
投資その他の資産合計	325,745	612,799
固定資産合計	3,872,985	4,139,357
資産合計	13,390,586	14,278,418

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年8月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
工事未払金	2,297,118	1,491,737
短期借入金	2,163,803	2,273,170
1年内返済予定の長期借入金	539,784	540,869
未払金	402,430	449,953
未払法人税等	414,515	15,727
未成工事受入金	1,453,954	4,156,919
預り金	80,695	97,516
完成工事補償引当金	349,745	338,879
その他	312,593	112,463
流動負債合計	8,014,640	9,477,238
固定負債		
長期借入金	2,122,202	1,996,626
繰延税金負債	45,708	44,984
退職給付に係る負債	28,207	27,573
資産除去債務	82,858	83,325
その他	4,379	4,379
固定負債合計	2,283,354	2,156,889
負債合計	10,297,995	11,634,128
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	39,005	91,789
資本剰余金	1,362,675	1,415,460
利益剰余金	1,673,703	1,126,929
株主資本合計	3,075,383	2,634,178
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	17,207	10,111
その他の包括利益累計額合計	17,207	10,111
純資産合計	3,092,591	2,644,290
負債純資産合計	13,390,586	14,278,418

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)
売上高	2,890,701
売上原価	2,475,051
売上総利益	415,649
販売費及び一般管理費	1,192,129
営業損失(△)	△776,479
営業外収益	
受取利息及び配当金	325
為替差益	284
寄付金収入	2,610
その他	2,594
営業外収益合計	5,814
営業外費用	
支払利息	12,072
上場関連費用	9,890
その他	5,672
営業外費用合計	27,636
経常損失(△)	△798,300
特別利益	
固定資産売却益	43
特別利益合計	43
特別損失	
固定資産除却損	600
特別損失合計	600
税金等調整前四半期純損失(△)	△798,856
法人税等	△252,082
四半期純損失(△)	△546,774
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△546,774

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)
四半期純損失(△)	△546,774
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	△7,095
その他の包括利益合計	△7,095
四半期包括利益	△553,870
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	△553,870
非支配株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)
減価償却費	28,102千円
のれんの償却額	23,289千円

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間（自 2024年6月1日 至 2024年8月31日）

当社は、株式会社東京証券取引所より上場承認を受け、2024年6月28日に東京証券取引所グロース市場に株式を上場いたしました。この株式上場に当たり、2024年6月27日付で有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による増資の払込みを受けました。この結果、当第1四半期連結累計期間において資本金が52,784千円、資本準備金が52,784千円増加し、当第1四半期連結会計期間末において資本金が91,789千円、資本剰余金が1,415,460千円となっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループの事業セグメントは、住宅販売事業のみの単一セグメントであり重要性が乏しいことから、セグメント情報の記載を省略しております。